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Sejm uchwalił ustawę o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z
konfliktem  zbrojnym  na  terytorium  tego  państwa.  Za  ustawą
głosowało 439 posłów, przeciw było 12, a trzech wstrzymało się
od głosu. Specustawa jest odpowiedzią na napływ uchodźców z
Ukrainy, wywołany rosyjską agresją na ten kraj.

Zgodnie z ustawą ukraińscy uchodźcy, którzy przybyli do Polski
będą mogli m.in. otrzymać numer PESEL, a ich pobyt w naszym
kraju będzie uznawany za legalny przez 18 miesięcy. Co więcej,
uchodźcy będą mieli prawo do opieki medycznej oraz edukacji.

Legalny będzie także pobyt dzieci urodzonych przez Ukrainki,
które uciekły przed wojną, już w Polsce. Specustawa zaostrza
też  kary  za  przestępstwa  związane  z  handlem  ludźmi  i
sutenerstwem  popełnione  w  czasie  wojny  na  Ukrainie.

Osobom i podmiotom, które zapewnią zakwaterowanie i wyżywienie
obywatelom  Ukrainy  uciekającym  przed  wojną  wypłacane  będą
świadczenia pieniężne w kwocie 40 zł dziennie, czyli ok 1200
zł miesięcznie. Świadczenia będą wypłacane maksymalnie przez
60 dni. Pomoc finansowa będzie przysługiwała też uchodźcom z
Ukrainy. Zgodnie z ustawą, dostaną oni jednorazowo 300 zł na
osobę.

Zgodnie z przyjętymi przepisami w Banku Gospodarstwa Krajowego
powstanie ponadto specjalny fundusz, z którego finansowana ma
być pomoc na rzecz Ukrainy. Utworzona też zostanie rezerwy
celowa w budżecie.
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Przyjęta została również wspomniana poprawka PiS gwarantująca
funkcjonariuszom publicznym, bezkarność za złamanie dyscypliny
finansów publicznych i złe gospodarowanie pieniędzmi, jeśli
popełniliby czyn zabroniony, działając m.in. w celu ochrony
życia lub zdrowia wielu osób, w czasie wojny napastniczej
przeciwko  Polsce  lub  działań  zbrojnych  na  terytorium  RP,
terytorium  państwa  członkowskiego  UE,  NATO,  albo  innego
państwa  graniczącego  z  Polską  lub  okupacji  na  tych
terytoriach. We wcześniejszej propozycji rządu zapis dotyczył
również okresu stanu wyjątkowego i pandemii.

Ustawa trafi do Senatu.
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